各高等学校長 殿

 各中学校長  殿

                                  愛知県立明和高等学校長  木村 誠

ＳＳＨ研究成果発表会の開催について（御案内）

 陽春の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

本校では、平成 29年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の第Ⅱ期の指定を

受け、第Ⅰ期での取組をさらに発展させ、社会後継必要な『質の高い探究心』を涵養することを目指し

て、多様な指導方法の研究開発に取り組んでまいりました。

さて、令和２年度に取り組んだ事業、生徒の研究成果の発表会を下記のとおり開催いたします。つき

ましては、多数の皆様に御参加いただきたく存じます。なお、本年度は新型コロナウイルス感染症拡大

防止の観点から、オンライン配信での参観になります。

記

１ 日 時  令和３年５月 14日（金） 13時 30分から 15時 15分

２ 会 場  愛知県立明和高等学校 体育館

３ 日程（予定）

13:10～13:30  リモート参加受付

13:30～13:45  開会行事

13:45～13:55  令和２年度ＳＳＨ研究事業報告        ［放送部生徒］

13:55～15:05  令和２年度長期課題研究より

 (1)  SSH部数学班「立体とその展開図の一筆書きの関係」

 (2)  SSH部化学班「氷が解ける速さが溶媒によって変化する理由」

 (3)  SSH部物理・地学班「緑色の空」

 (4)  SSH部生物班「飼育ジェフロイクモザルの取っ組み合い行動」

15:05～15:15   講評・閉会

４ 参加申込

オンライン配信での参観を希望される方は、下記のGoogle formsよりお申し込みください。

後日、入力いただいたメールアドレス宛にZoomのミーティングIDを送信いたします。

https://forms.gle/E7PtdbLMo4Z84a5w5

QRコードはこちら→

 申込締切：令和３年５月７日（金）16時

担当 松原正明（教頭）、日髙正貴（研究開発部） TEL 052-961-2551  FAX 052-953-6348